2024年 11月 12日

報道関係各位

株式会社 GENDA

株式会社 U-NEXT HOLDINGS

U-NEXT HOLDINGS と GENDA、業務提携契約締結のお知らせ

株式会社 U-NEXT HOLDINGS（本社：東京都品川区、代表取締役社長 CEO：宇野 康秀、以下、U-NEXT

HOLDINGS）と株式会社 GENDA（本社：東京都港区、代表取締役会長：片岡 尚、代表取締役社長：申 真衣、

以下、GENDA）は、本日 2024年 11月 12日（火）、業務提携することを決定し、業務提携契約を締結しましたので、

お知らせします。

詳細：IR リリース 「株式会社 GENDA との業務提携契約締結に関するお知らせ」

＜本業務提携の理由＞

U-NEXT HOLDINGSは、「NEXT for U」をコーポレートスローガンに掲げ、「エンターテインメントとテクノロジーで、未来をもっ

と新しく。」との想いからコンテンツ配信、店舗・施設ソリューション、通信・エネルギー、金融・不動産・グローバルの各事業を通じ

て、社会に新たな価値を提供しています。そのなかで、店舗・施設ソリューション事業においては、飲食店、小売店、宿泊施設や

医療機関といった全国約 85万の顧客基盤を有しており、多様な販売チャネルを通じて店舗・施設運営の DX支援を中核とす

る付加価値ソリューションの提供を行っています。

GENDAは、「世界中の人々の人生をより楽しく」を Aspiration（アスピレーション＝大志）に掲げ、2040 年に「世界一の

エンターテイメント企業」になることを目指しています。エンターテイメント業界での M&A による「連続的な非連続な成長」を成長

戦略に据え、アミューズメントやカラオケなどの店舗ビジネスを展開する「エンタメ・プラットフォーム事業」と、IPなどのエンターテイメン

トの上流領域を取り扱う「エンタメ・コンテンツ事業」の２つのセグメントで事業運営を行っています。さらに GENDA が擁するテック

人材による DX化を進めることで、グループ企業のシナジー効果創出や、時流に沿った質の高いサービスの提供を行っています。

 本業務提携を通じて、エンターテインメント事業領域において、U-NEXT HOLDINGS および GENDA が有する顧客基盤や

販売チャネル、知見やノウハウなどのリソースを互いに共有することにより、相互の事業の発展並びに企業価値向上を目指してま

いります。

＜本業務提携の内容＞

（１） U-NEXT HOLDINGSが展開するDXソリューションや配信コンテンツと、GENDAが展開する

エンターテイメント・プラットフォームとの連携

（２） U-NEXT HOLDINGSとGENDAが保有するDXや施設・店舗運営に関連したノウハウやナレッジの共有・活用による

新商品開発、顧客提供価値向上の可能性を検討

https://ssl4.eir-parts.net/doc/9418/tdnet/2526164/00.pdf

■U-NEXT HOLDINGS 会社概要

「NEXT for U」

U-NEXT HOLDINGSは、「NEXT for U」をコーポレートスローガンに掲げ、「エンターテインメントとテクノロジーで、未来をもっと

新しく。」との想いからコンテンツ配信、店舗・施設ソリューション、通信・エネルギー、金融・不動産・グローバルの各事業を通じて、

社会に新たな価値を提供しています。グループ拠点は全国 152拠点におよび、店舗・施設ソリューション事業では、約 85万の

顧客基盤を有します。60年以上の歴史がある店舗 BGM をはじめ、多様な販売チャネルを通じて店舗・施設運営の DX支援

を中核とする付加価値ソリューションの提供を行っています。今後もより多くの人に信頼され、期待される企業グループへと成長し

てまいります。

会社名 ：株式会社 U-NEXT HOLDINGS

所在地 ：東京都品川区上大崎三丁目 1番 1号 目黒セントラルスクエア

代表者 ：代表取締役社長 CEO 宇野 康秀

設立  ：2009年 2月

コーポレートサイト：https://unext-hd.co.jp

IRページ ：https://unext-hd.co.jp/ir

■GENDA 会社概要

「世界中の人々の人生をより楽しく」

GENDAは、この Aspiration の実現のため、グローバルにエンターテイメントのネットワークを構築し、世の中に流通する「楽しさの

総量」を増やすことを目指すエンターテイメント企業です。アミューズメント、カラオケ、キャラクター・マーチャンダイジング、フード＆ビバ

レッジ、コンテンツ＆プロモーション（映画や体験型コンテンツ等）などエンターテイメントにおいて幅広く事業を展開しています。国

内外で「GiGO」などのアミューズメント施設や、カラオケチェーン店「カラオケ BanBan」を合わせて約 800店舗、ミニロケ（無人の

ゲームコーナー）を約 8,000箇所運営しています。日本、米国、中国大陸、台湾、英国、中東、ベトナムにおいて事業展開し

ております。

会社名 ：株式会社 GENDA

所在地 ：東京都港区東新橋一丁目 9番 1号 東京汐留ビルディング 17F

代表者 ：代表取締役会長 片岡 尚、代表取締役社長 申 真衣

設立 ：2018年 5月

Web サイト：https://genda.jp

GENDA IR ページ：https://genda.jp/ir

【報道関係者からのお問い合わせ先】

株式会社 U-NEXT HOLDINGS 広報部

TEL：03‐6823‐2010 E-MAIL：unhdpr@unext-hd.jp

お問い合わせフォーム：こちら

株式会社 GENDA

お問い合わせフォーム：こちら

https://unext-hd.co.jp/
https://unext-hd.co.jp/ir
https://genda.jp/
https://genda.jp/ir
file:///C:/Users/mh-ioka/Downloads/unhdpr@unext-hd.jp
https://user.pr-automation.jp/pr-automation/coverage_request.php?key=zQGc1ewVHjPYc0YJ6MP3vw==
https://genda.jp/contact/